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KOMUNIKAT nr 21
do postępowania nr 47/DU/Z/12
Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 47/DUZ/12 wpłynęły pytania, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:
Pytanie nr 1

Prosimy o doprecyzowanie zapisu „Meble, stoły, krzesła w holu głównym, atrium, w obu salach audytoryjnych oraz salach spotkań 1.32, 1.33, 1.3 muszą być co najmniej trudno zapalne. Palność tych mebli musi być potwierdzona certyfikatem, atestem lub innym dokumentem sporządzonym przez akredytowaną jednostkę badawczą. Palność tych mebli powinna być przebadana wg norm PN-EN 1021-1:2007”.
Nasze wątpliwości budzi fakt, że norma ta dotyczy tylko i wyłącznie układu tapicerskiego (cytat ze strony Polskiego Komitetu Normalizacyjnego
https://sklep.pkn.pl/a=show&m=product&pid=544437 : „PN-EN 1021​ 2007 Tytuł: Meble – Ocena zapalności mebli tapicerskich – Część 1: źródło zapłonu: tlący się papieros Zakres normy: Przedstawiono metodę badań do oceny zapalności kombinacji materiałów takich jak pokrycie
 i wypełnienia stosowanych w siedziskach tapicerowanych, narażonych na działanie tlącego papierosa, jako źródła zapłonu. W badaniach oznacza się tylko zapalność kombinacji materiałów stosowanych w siedziskach tapicerowanych, a nie zapalność poszczególnego mebla zawierającego ten materiał. Z badania wynikają wskazówki, lecz nie gwarantują zachowania gotowego mebla wobec ognia”.
Z powyższego oraz z treści całej normy jednoznacznie wynika, że nie ma możliwości przebadania wg tej normy całych mebli, a tym bardziej mebli takich jak stoły. Zwracamy też uwagę na fakt elementy drewniane zawsze będą materiałami palnymi. Czy Zamawiający zmieni ww. zapis 
i określi że należy udokumentować zapalność tkanin tapicerskich zgodnie z normą PN – EN 1021 – 1 : 2007?
Odpowiedź

Zamawiający informuję, że dokumentacja została zatwierdzona i Zamawiający nie ma możliwości zmiany zapisu w dokumentacji.
Pytanie nr 2

Zamawiający w opisie foteli audytoryjnych F3 typu Primo lub równoważnych umieścił zapis iż fotel winny posiadać badania akustyczne. Prosimy o określenie wyników dla poszczególnych pasm oraz ewentualnej tolerancji jaka będzie akceptowana przy badaniu równoważności
Odpowiedź

Zamawiający informuję, że sale audytoryjne wraz z wyposażenie powinny spełniać warunki techniczne i posiadać atesty oraz certyfikaty umożliwiające przekazanie budynku do użytkowania przez SANEPID, Straż pożarną oraz nadzór budowlany.
Pytanie nr 3
Zamawiający w stosunku do foteli audytoryjnych F3 postawił pewne wymogi jakościowe. Czy w związku z tym aby uniknąć sytuacji, w której potencjalni wykonawcy zaproponują produkt nie spełniający specyfikacji, Zamawiający będzie żądał przed podpisaniem umowy atestów, badań akustycznych oraz karty katalogowej na podstawie, której będzie można ocenić produkt pod kątem równoważności?

Odpowiedź

Zamawiający będzie żądał atestów oraz karty katalogowej przy odbiorze budynku.
Pytanie nr 4

Czy w stosunku do foteli audytoryjnych biorąc pod uwagę, iż jest to mebel, który stanowi zabudowę stałą, Zamawiający będzie wymagał badań wytrzymałościowych, które potwierdzają trwałość rozwiązania wraz z dokumentacją zdjęciową, która identyfikuje w takim przypadku produkt?

Odpowiedź

Zamawiający informuję, że sale audytoryjne wraz z wyposażenie powinny spełniać warunki techniczne i posiadać atesty oraz certyfikaty umożliwiające przekazanie budynku do użytkowania przez SANEPID, Straż pożarną oraz nadzór budowlany.

Pytanie nr 5

Jakiego rodzaju pulpit do pisania przewidział Zamawiający w fotelach audytoryjnych F3? 

Odpowiedź

Zgodnie z dokumentacją  PW 17,6 Pulpit do pisania kasetonowy umiejscowiony na oparciu fotela wykonany ze sklejki bukowej.
Pytanie nr 6

Zamawiający w fotelach audytoryjnych F3 przewidział pianki formowane w technologii wtrysku do formy formowane na zimno. Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał w stosunku do nich atestu potwierdzającego wytrzymałość na ściskanie minimum na 100 000 cykli, który potwierdzi odbojowość pianki naturalną dla pianek formowanych technologii wtrysku do formy, formowanej na zimno?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że sale audytoryjne wraz z wyposażenie powinny spełniać warunki techniczne i posiadać atesty oraz certyfikaty umożliwiające przekazanie budynku do użytkowania przez SANEPID, Straż pożarną oraz nadzór budowlany.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza szafy wyposażone w nóżki stalowe o przekroju kwadratowym 
w kolorze średnioszarym o wysokości 8cm (+/-1cm)?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza szafy wyposażone w nóżki stalowe o przekroju kwadratowym w kolorze średnioszarym o wysokości 8cm (+/-1cm)

Pytanie nr 8

Prosimy o informację czy nóżki w szafach mają być mocowane bezpośrednio do szafy czy też mają posiadać konstrukcję wzmacniającą tak, aby obciążenie rozkładało się na większej powierzchni niż punktowe podparcie?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dopuszcza oba rozwiązania.

Pytanie nr 9

Czy nóżki do regulowania poziomu w regałach powinny być zakończone talerzykiem z tworzywa sztucznego o średnicy ok. 3cm? To rozwiązane zabezpieczy posadzki przed uszkodzeniem w trakcie ewentualnego przesuwania regałów
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nóżki do regulowania poziomu w regałach mogą być zakończone talerzykiem z tworzywa sztucznego o średnicy ok. 3cm.
Pytanie nr 10

Pytanie dotyczy krzeseł konferencyjnych - 2.2.8. opisanych w załączniku pod nazwą ST. 19 - WYPOSAŻENIE jako krzesła tapicerowane z jednej strony. Prosimy o doprecyzowanie czy krzesła mają być tapicerowane w całości czy tylko na siedzisku lub oparciu.
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że krzesła mają być tapicerowane na siedzisku i oparciu.
Pytanie nr 11

Z opisu przedmiotu zamówienia zawartego w załączniku pod nazwą ST.19 -WYPOSAŻENIE wynika, że oferowane meble biurowe muszą posiadać certyfikaty zgodności z normami dotyczącymi poszczególnych typów mebli (biurka, szafy, fotele, krzesła). Wynika z tego. że należy zaoferować meble, które te certyfikaty już posiadają, czyli meble systemowe. Czy Zamawiający przewiduje przedłożenie wymaganych certyfikatów na etapie składania oferty czy dokumenty te należy dostarczyć wraz z przedmiotem umowy? Czy zamawiający przed dostawą będzie wymagał od wykonawcy ich przedstawienia w celu akceptacji?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dokumenty te należy dostarczyć wraz z przedmiotem umowy. Zamawiający przed dostawą będzie wymagał od wykonawcy ich przedstawienia w celu akceptacji?

Pytanie nr 12

W zakresie foteli oraz krzeseł gabinetowych i konferencyjnych Zamawiający wymaga, aby tapicerka posiadała określone parametry techniczne (wytrzymałość na ścieranie, skład, gramatura itp.). Czy wymagane parametry techniczne należy potwierdzić, załączając do oferty atesty lub sprawozdania z badań wystawione przez niezależne jednostki badawcze? Czy Zamawiający wymaga do załączenia do oferty dokumentów dodatkowo poświadczających trudno zapalność tapicerek: wg norm EN1021-1,EN 1021-2. Dodatkowy wymóg niepalności zwiększa bezpieczeństwo użytkowników budynku, a także gwarantuje wyższą jakość składu materiałowego oferowanej tapicerki. Zgodnie z wymaganiami przeciwpożarowymi dotyczącymi mebli tkaniny tapicerskie powinny posiadać atesty lub sprawozdania z badań potwierdzające trudno zapalność.
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dokumenty te należy dostarczyć wraz z przedmiotem umowy. Zamawiający przed dostawą będzie wymagał od wykonawcy ich przedstawienia w celu akceptacji.
Pytanie nr 13

Czy Zamawiający przewiduje obowiązek dostarczenia wraz z ofertą próbnych egzemplarzy gotowych mebli w celu potwierdzenia zgodności i akceptacji zaproponowanych rozwiązań technicznych przedmiotu zamówienia zawartego w załączniku pod nazwą ST.19 - WYPOSAŻENIE. Zwracamy uwagę, że taka procedura wyjaśniająca pozwala na rozwianie wszelkich wątpliwości związanych z ofertą i jest zgodna z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych i przepisami z nią powiązanymi. Dzięki temu można uzyskać pewność, że zaoferowane produkty będą w 100% spełniały Państwa oczekiwania, jednocześnie bez sięgania do znacznie trudniejszych, kosztowniejszych i długotrwałych procedur wynikających z późniejszej, podpisanej już umowy, Kodeksu Cywilnego i wszelkich konsekwencji dla obu stron (Zamawiający i Wykonawca).
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że nie przewiduje obowiązku dostarczenia wraz z ofertą próbnych egzemplarzy gotowych mebli w celu potwierdzenia zgodności i akceptacji zaproponowanych rozwiązań technicznych przedmiotu zamówienia zawartego w załączniku pod nazwą ST.19 - WYPOSAŻENIE.
Pytanie nr 14

Czy Zamawiający będzie chciał uzyskać więcej szczegółów o złożonej ofercie np. poprzez przedstawienie zdjęć, rysunków, dodatkowych informacji technicznych, nazwie producenta mebli i nazwie proponowanego systemu mebli? Zamawiający bardzo dokładnie wskazuje w jakiej technologii mają zostać wykonane meble. Wskazana technologia jest wprawdzie powszechnie dostępna, ale nie wszystkie firmy na rynku są przygotowane do produkcji mebli w takiej technologii. Wynika to z posiadania przez niektóre z firm, przestarzałego parku maszynowego i pomimo ich najszczerszych chęci, nie są oni w stanie wyprodukować takich mebli, jakie są oczekiwane w tym postępowaniu (zapewne zostaną jeszcze zadane pytania z sugestiami zmiany opisu i zezwolenia na dostarczenie innych produktów, „prawie" identycznych). Utrzymanie obecnych wymagań nie narusza konkurencyjności, gdyż zgodnie orzecznictwem KIO: "sama okoliczność, że opis przedmiotu zamówienia uniemożliwia złożenie oferty przez Odwołującego nie wskazuje na naruszenie podstawowych zasad udzielania zamówień publicznych, skoro na rynku działają podmioty mogące brać udział w postępowaniu samodzielnie lub w ramach konsorcjum, czemu Odwołujący nie zaprzeczył", wyrok z dnia 17 stycznia 2008 r sygn. akt KIO/UZP 80/07. Nasze zaniepokojenie budzi fakt, że Zamawiający nie wskazuje, w jaki sposób będzie weryfikował zgodność oferty z wymaganiami. Może to naszym zdaniem prowadzić do próby zaoferowania i dostarczenia mebli o zdecydowanie innej (starszej i gorszej) technologii wykonania, gdyż niektóre firmy tylko w takiej technologii są w stanie wyprodukować meble, przy jednoczesnej próbie udowadniania że starsza technologia jest równie dobra jak znacznie nowsza i nowocześniejsza. Jest to tym bardziej prawdopodobne w dobie panującego kryzysu, gdzie chęć zdobycia kontraktu, przeważa nad przemyśleniem na temat ewentualnych konsekwencji dostarczenia niewłaściwych produktów.
Zwracamy uwagę, że ustawodawca przewidział taką sytuację i uzbroił zamawiającego w narzędzia umożliwiające weryfikację złożonej oferty. Podstawowym takim narzędziem jest Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U.Nr 226. poz.1817). Ww. Rozporządzeniu paragraf 5.1 mówi:
„W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy [...] odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego, zamawiający może żądać w szczególności:
1) Próbek, opisów lub fotografii; [...]
2) Zaświadczenie podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczone produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym;"
Powyższe zapisy jasno wskazują, że można wymagać od każdego oferenta przedstawienia szczegółowych informacji jaki produkt oferuje, jak ten produkt będzie wyglądał itp. Taka informacja pozwoli Państwu na etapie procedury przetargowej ocenić czy produkt jest właściwy i umożliwi uniknięcie wszelkich nieporozumień na etapie dostawy i odbiorów przedmiotu zamówienia. Jest to nic innego, jak przesunięcie ciężaru odpowiedzialności za przedmiot zamówienia z etapu realizacji zadania na etap oceny złożonych ofert, a jednocześnie konsekwencje zaoferowania niewłaściwych produktów są znacznie mniej dotkliwe zarówno dla Wykonawcy, jak i Zamawiającego, Punkt ten ma swoje odzwierciedlenia Ustawie Prawo Zamówień Publicznych w art. 97.1, zgodnie z którym Zamawiający nie musi przechowywać zdjęć, próbek i innych materiałów przez 4 lata, lecz pozwala zwrócić je wykonawcom, których oferty nie zostały wybrane.
W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie w jaki sposób zamawiający ma zamiar zweryfikować czy zaoferowane meble są zgodne z wymaganiami. Czy zamawiającemu zależy na dostawie mebli o określonym w SIWZ standardach czy też zdaje się niejako na łaskę wykonawców, którzy szczególnie przy kryterium 100%, będą starali się zaoferować meble najtańsze, ale niekoniecznie zgodne z wymaganiami, co przy obecnych zapisach w SIWZ będzie możliwe do zweryfikowania dopiero na etapie realizacji zadania?
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że na etapie składania ofert nie będzie prowadzona szczegółowa weryfikacja poszczególnych materiałów. Dokumenty świadczące o spełnieniu wymaganych parametrów technicznych należy dostarczyć wraz z przedmiotem umowy. Zamawiający przed dostawą będzie wymagał od wykonawcy ich przedstawienia w celu akceptacji.
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